
ANGLICKÝ JAZYK Týden 12.4.- 16.4.2021 

1. hodina – samostatná práce  

- I love food – str. 50 – poslechni si přes MCOURSER text, přečti nahlas a přelož si ho 

- Do sešitu vypracuj cvičení – zapiš odpovědi – učebnice str.50/cv.3 

 

2. ZOOM hodina 

- How much/How many/Not much/Not many - procvičování 

- Kontrola cvičení ze samostatné práce - PS, str. 54, cv.6, PS, str. 57, cv.3   

- Procvičování z učebnice a prac. sešitu – Cooking show 

3. hodina – samostatná práce 

- PS, str. 60, cv.1 a 2 

- PS, str. 61, cv. 3 a 4 

 

Český jazyk 

Mluvnice 

Vypracuj v pracovním sešitě strany 29 a 30. společně překontrolujeme. 

Na zoom hodině budeme procvičovat podmět a přísudek. 

Sloh 

Na slohu budeme pracovat s učebnicí – Výpisky 

Literatura 

Kdo ještě nebyl zkoušení z básničky Maso hovězí doučí se ji. 

Na zoom hodině budeme kontrolovat úkol z minulé hodiny a zkoušet básničku Maso hovězí. 

 

Matika 12.-16.4.  

prac.sešit str.127 přenášení úhlu ,str.148 sčít.a odčít.úhlů ,str.154 nás.a dělení úhlu. 

 

Občanská a rodinná výchova 

Moc soudní 

Soudy - chrání ústavnost, dodržování zákonů, jsou součástí státní moci  soudce jmenuje prezident 

ÚSTAVNÍ SOUD, NEJVYŠŠÍ SPRÁVNÍ SOUD, NEJVYŠŠÍ SOUD, VRCHNÍ SOUD, KRAJSKÝ SOUD, OKRESNÍ 

SOUD  

Notář - dává právní rady, ověřuje a potvrzuje právní listiny (např. závěť, kupní smlouvy, atd.) 

Advokát - obhájce, ale radí lidem i v právních otázkách, vypisuje smlouvy a právní listiny 

Prokurátor - přebírá vyšetřovací spis od policejního vyšetřovatele 

 



Přírodopis 12.-16.4. 

1.Přepsat zápis do sešitu: 

OBOJŽIVELNÍCI 

a) žáby: skokan zelený, skokan hnědý, ropucha obecná 

b) ocasatí: čolek velký 

-rozmnožování – vajíčka kladou do vody (ochrana – sliz) →pulec (voda, žábry) →dospělec (více souš, 

plíce + kůže)  

 

PLAZI 

-užovka obojková-světlé skvrny za hlavou 

  -jazyk – hmat, čich 

  -dobře plave – potrava: ryby, žáby, hmyz … - kořist polyká celou, postupně tráví 

    -klade kožovitá vejce pod listy, do mechu … 

 

Prohlédnout obrázky a popisky: 

 

 
Užovka obojková 

 
Skokan hnědý                                   Skokan zelený 



 
Ropucha obecná   

Čolek velký 

 
Vývoj žáby                                                                                           Vývoj čolka 

 

2.Podívat se na videa  

https://decko.ceskatelevize.cz/obyvatele-ceskych-vod - díl: Obojživelníci 

mlok – vývin ve vajíčku v pulce: https://www.youtube.com/watch?v=SEejivHRIbE 

žába – vývin: https://www.youtube.com/watch?v=wAcwjWi6I9Y 

 

3.Do sešitu přepsat nebo vytisknout otázky a odpovědět na ně. Odpovědi budeme kontrolovat příští 

týden na zoomu.  

1. Proč jsou obojživelníci citliví na znečištění životního prostředí? 

2. Jak přečkávají hadi zimu? 

3. Jaký had ČR je jedovatý? 

4. Jak se správně zachovat při uštknutí? 

5. Napiš dva znaky, podle kterých poznáš užovku obojkovou od zmije obecné. 

 

 

 

 

 

 

https://decko.ceskatelevize.cz/obyvatele-ceskych-vod
https://www.youtube.com/watch?v=SEejivHRIbE
https://www.youtube.com/watch?v=wAcwjWi6I9Y


Dějepis od 12. 4. 

Kontrola pracovních sešitů – 12. 4. a 13.4. – odevzdat do krabice 

Kultura ve starověkém Řecku  
Náboženství  
- polyteismus  

- řečtí bohové měli lidskou tvář a lidské vlastnosti (dobré i špatné)  

- Řekové věřili, že žijí v překrásném paláci na hoře Olympu  

- viz. tabulka  
 
Písmo a literatura  
- upravené hláskové písmo od Féničanů ⟶ řecká alfabeta  

- dochovala se řada odborných děl, divadelních her, lyrických a epických básní  

- nejlepší básnická díla – eposy Illias a Odysea od slepého básníka Homéra  

Illias líčí pouhých 51 dní posledního roku obléhání Troje a její dobytí  

 Odysea líčí útrapy desetiletého Odysseova putování z Troje na rodnou Ithaku  
 
Věda  

- řecká věda základem současných věd o lékařství – Hippokrates (přísaha – dodnes ji 
lékaři skládají)  

- matematika a astronomie - Řekové věděli, že Země je kulatá, točí se kolem své osy a 
není středem vesmíru Thales z Milétu, Pythagoras  

- Fyzika - Archimedes  

- dějepisectví – moderní přístup ⟶ hledání vztahu, příčin a následků minulých událostí 

- Hérodotos (otec dějepisu), Thykydides  

- filosofie – Sokrates, Platón a Aristoteles  

- filein = milovat, sofia = moudrost  

 
Výtvarné a sochařské umění  
- keramika, mozaiky, fresky  
- nejstarší sochy působí strnulým dojmem – většinou znázorňují mladou dívku nebo chlapce  

- díla klasického období jsou označována za nepřekročitelný vrchol sochařského umění  
 
Architektura  
- úřední budovy, chrámy, lázně, tržnice, divadla (amfiteátry) a sportovní stadiony  

- z kamene a mramoru  

- typickým stavebním prvkem sloupy:  

o dórský sloup – nejstarší typ, jednoduchá hlavice, bez patky  

o iónský sloup – s patkou a hlavicí ve tvaru voluty  

o korintský sloup – nejmladší typ, s patkou a hlavicí zdobenou akantovými listy  
 
- obytné domy prosté, měly vnitřní dvorek obklopený obytnými místnostmi, rozděleny na 
mužskou a ženskou část  



 

 
 
Divadlo  
- vznik v Řecku  

- vyvinulo se ze zpěvů a tanců, které byly součástí náboženských svátků na počest boha 
Dionýsa  

- herci – pouze muži, hráli v maskách a botách na vysokých podrážkách  

- hry: o tragédie (vážné hry) – hry se smutným koncem – Aischylos, Sofokles, Euripides  

o komedie (veselohra) – vysmívali se politikům, hrubé žerty – Aristofanes  
 
- amfiteátry - venkovní divadlo vytesané do skály má půlkruhovité jeviště  
 
Olympijské hry  
- ve městě Olympia a zasvěcené Diovi  

- první v roce 776 př.n.l. a pořádaly se co 4 roky  

- v době her byl dodržován posvátný mír a zakázáno válčení mezi polis  

- nejvýznamnější pětiboj – běh, skok do dálky, hod diskem, hod oštěpem a zápas  

- soutěžili pouze muži, ženám vstup zakázán  

- cenou vítězům vavřínový věnec a sláva pro domovskou obec  

- zrušeny 393 n.l.  

- novodobé olympijské hry se poprvé konaly v roce 1896 díky Pierru de Coubertinovi  
 
Kalokagathia - tělesná a duševní harmonie a dokonalost  
Pro člověka vyjadřuje ideál harmonického souladu a vyváženosti tělesné i duševní krásy, 
dobroty, ctnosti a statečnosti.  
 

Zeměpis 

Dokončení předchozího zadání. 

 

 

 

 

 

 

 


